
 
Izvještaj plana rada za 2024. 

Na temelju prijedloga Upravnog odbora 24.2.2025.godine, 
usvojeno na Skupštini saveza 26.3.2025. 

 

 
1. OPĆENITO 

 

Osnovni ciljevi u 2024. su: 

- kvalifikacija na OI 2024 

- postizanje što boljeg plasmana na svjetskoj i europskoj rang – listi 

- povećanje broja klubova, igrača i trenera 
- koordinacija klubova i dužnosnika saveza- 3x godišnje sastanak 

-  povratak badmintona na Sportske igre mladih 
 

IZVJEŠTAJ: 
 
OI 2024 – neizvršeno .Plasman na OI nije ostvaren zbog nedovoljno dobrog plasmana i rezultata na turnirma europskog 
i svjetskog kupa.Aria Dinata je jedini imao potencijal plasmana u MS.Otežana okolnost je bio proces dobivanja Hr 
putovnice koji se odužio te nemogućnost igranja Europskih igri i nekoliko turnira svjetskog kupa u ljetnom periodu.U 
ostatku kvalifikacijskog perioda postigli su se dobri rezultati,osvojeni neki turniri ali nedovoljno za plasman na OI 2024 

- postizanje što boljeg plasmana na svjetskoj i europskoj rang – listi – djelomično ostvareno.Djelomično su  ostvareni 

ciljani plasmani u MS ( ciljano bwf 100-ostvareno bwf 117 te ciljano BE30 i ostvareno 22 Aria Dinata).Neostvaren 

WS plasman-ciljano Bwf 250-ostvareno bwf 382 Jelena Buchberger BE ljestvica-nije dobro izračunata od strane BE-

nisu uključeni svi turniri u ranking ) .Neostvaren ciljani plasman u MD ciljano bwf200-ostvareno bwf 1043 

Pipunić/Pipunić. BE ciljano 40-ostvareno BE199 Pipunić/Pipunić.Odlukom da se Aria Dinata usmjeri samo u MS i 

prekidom igre para Spoljarec/Dinata izgubio se očekivani plasman u MD.Ostali Hr parovi su nastupili smo na 

nekoliko turnira što je nedovoljno za ostvarivanje ciljanih plasmana. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
2. UPRAVA 

 

U prvom tromjesečju održati redovnu izbornu skupštinu Saveza. 
 

IZVJEŠTAJ: 
Odrađene sjednice Saveza u 3. i 12. mjesecu. Održane 4 sjednice Upravnog odbora.  
 
 
 
 

 
 

 
3. TRENING I NATJECANJA 

 

 

-Nastavlja se rad Nacionalnog badmintonskog centra 

- kombinacija starije i mlađe dobne skupine; seniori/juniori; juniori/ml.junior 

- treninge vode: Igor Čimbur, Neven Rihtar 

- selekciju igrača za NBC vrše izbornici, uz odobravanje direktora reprezentacije i UO-a 

U okviru NBC-a provode se i pripreme reprezentacije koje su u financijskom planu Saveza. 

----------------------------------------------------------------- 

Upravni odbor zadužuje se da prati realizaciju nastupa i ciljanih plasmana te u slučaju potrebe vrši neophodne 



preraspodjele i prenamjenu sredstava- rebalans financijskog plana. 

 
Seniori (natjecanja/pripreme koji se nalaze u financijskom prijedlogu HOO-a) 

 
Ciljani plasmani: M u prvih 100 i Ž u prvih 250, te MD u prvih 200 mjesta na svjetskoj ljestvici; te M među prvih 30, Ž 
među prvih 80 i MD među prvih 40 mjesta na ljestvici europskog kupa;  
 

Kriteriji za financiranje u 2024: 
 

 
-Kriterijski rejting na BWF ljestvici na kraju godine: A kriterij: B kriterij: 

MS:top 120 MS: top 300 

WS:top 120 WS:top 300 

WD:top 100 WD:top 250 

MD:top 100 MD:top 250 

XD: top 100 XD:top 250 

-Kriterij po rezultatu: Ostvarena minimalno 3 kriterijska rezultata u godini: 

 
A kriterij B kriterij 

 
Future series: Future series: MS:finale MS:2 kolo WS:finale WS:3 kolo WD:1.mjesto 

WD:polufinale MD:1.mjesto MD:četvrtfinale XD:1.mjesto XD:četvrtfinale 

International series: International series: MS:polufinale MS:2.kolo 

WS:polufinale WS:3.kolo WD:finale WD:polufinale MD:finale MD:cetvrtfinale XD:finale 

XD:cetvrtfinale 

 
Challenge Challenge: MS:cetvrtfinale MS:1.kolo WS:cetvrtfinale WS:2.kolo WD:polufinale 

WD:3.kolo MD:polufinale MD:2.kolo XD:polufinale XD:2.kolo Super 100 

MS:2.kolo WS:2.kolo WD:2.kolo MD:2.kolo XD:2.kolo Super 300: MS:1.kolo 

WS:1.kolo WD:1.kolo MD1.kolo XD:1.kolo 

Super 500, 750, 1000: 

MS:1.kolo 
 

 
WS:1.kolo WD:1.kolo MD:1.kolo XD:1.kolo 
 

Za sve turnire viseg ranga u B kriteriju cilj tj.kriterij je plasirati se u glavni turnir. 

Sredstva se dijele u omjeru A- 70%, B – 30% 

 
1.6.2024. vrši se pregled rezultata i moguća je prenamjena sredstava ukoliko je došlo do neočekivanih promjena.  

 
Europsko prvenstvo: Njemačka 

- Pojedinačno (ciljani plasmani – M: 1/32; MD 1/64) ;WS1/64 

Europsko ekipno mjesšovito – 1/32 Europski kup: 

Litva, Slovenija, Bugarska, Hrvatska, Mađarska, Latvija 

Svjetski kup – Saipan 
 

 
------------------------ 

 

 
Juniori (natjecanja se nalaze u financijskom prijedlogu HOO-a) 

 
Kriterijski rezultati za financiranje u 2024; 

 
U17- konačni renking na kraju sezone po European BEC circuite: 

 
A kriterij: B kriterij: 

MS: top 6 MS: top 25 

WS: top 6 WS: top 25 

MD: top 6 MD: top 25 



WD: top 6 WD: top 25 

XD: top 6 XD: top 25 

 
Igrači koji ostvare kriterij u mlađim juniorima, a iduće godine prelaze u juniore, bit će financirani u toj prvoj juniorskoj 

godini 

 
U17, A- kriterij po rezultatu: osvajanje minimalno 8 bodova* na EJK U17 turnirima (pri čemu je za ostvarivanje 

bodova na turniru potrebna pobjeda u minimalno jednom meču u konkurenciji u kojoj se postigao rezultat za 

bodovanje) ili minimalno četvrtfinale u bilo kojoj konkurenciji na Europskom prvenstvu; 

 
B – kriterij po rezultatu: osvajanje minimalno 6 bodova* na EJK U17 turnirima (pri čemu je za ostvarivanje 

bodova na turniru potrebna pobjeda u minimalno jednom meču u konkurenciji u kojoj se postigao rezultat za 

bodovanje) ili osmina finala u bilo kojoj konkurenciji na Europskom prvenstvu. 

 
*bodovi se dijele na sljedeći način : 
 REZULTAT                                           BODOVI 
 četvrtfinale 1 ( jedan bod) 
 polufinale 2 (dva boda) 
 finale 3 (tri boda) 
 osvojen turnir 4 ( četiri boda) 
 
 
Europski ml.juniorski kup ( ciljani plasmani M i Ž – među prvih 10): 
- Češka, Slovenija ( Mirna), Hrvatska, Slovenija (Medvode), Austrija 
 
U19- konačni renking na kraju sezone po European BEC circuit ljestvici: 
 
A kriterij: B kriterij: 
MS: top 8MS:top 25 
WS: top 8 WS:top 25 
MD: top 8 MD:top 25 
WD: top 8 WD: top 25 
XD: top 8 XD: top 25 
 
U19, A - kriterij po rezultatu: osvajanje minimalno 8 bodova* na EJK U19 turnirirma (pri čemu je za ostvarivanje bodova na 
turniru potrebna pobjeda u minimalno jednom meču u konkurenciji u kojoj se postigao rezultat za bodovanje) ili četvrfinale 
u bilo kojoj konkurenciji na Europskom prvenstvu 
 
B – kriterij po rezultatu: osvajanje minimalno 6 bodova* na EJK U19 turnirima (pri čemu je za ostvarivanje bodova na turniru 
potrebna pobjeda u minimalno jednom meču u konkurenciji u kojoj se postigao rezultat za bodovanje) ili osmina finala u bilo 
kojoj konkurenciji na Europskom prvenstvu 
 
 
 
 
*bodovi se dijele na sljedeći način : 
 
REZULTAT                 BODOVI 
četvrtfinale                 1 (jedan bod) 
polufinale                 2 (dva boda) 
finale                                 3 (tri boda) 
osvojen turnir                 4 (četiri boda) 
 
Sredstva se dijele u omjeru A-70%, B-30% 
 

Europski juniorski kup (ciljani plasmani M i Ž – među prvih 8): 

- Mađarska, Italija, Slovenija, Slovačka, Češka, Hrvatska, Njemačka, Engleska, Bugarska 

Svjetsko juniorsko prvenstvo – pojedinačno Europsko prvenstvo + pripreme ( ciljani plasman među prvih 8) 

 
------------------------- 

 

 



Kadeti (natjecanja nisu u financijskom prijedlogu HOO-a, osim EP za kadete) 

- 

1. Nation to nation U13 u Pečuhu - pripreme 

2. Europsko prvenstvo 2024. + pripreme 

 
Odlazak na Youth turnire za tu dob do 13 i 15 godina na koje bi mogli ići kao ekipa i reprezentacija: 

1. Bozner Frühling 2024 

2. Friedrichshafen - Bodensee Jugendturnier 2024 

3. Yonex Czech Youth International 2024 

6. Adria Youth international 2024 

7. TEM International 2024 

8. Medvode Cup 2024 

9. Nation to nation U15, 2024 

 
Mini kampove radio bih u dogovoru sa klubovima u nekoliko gradova, bili bi u gradovima u kojima se trenutno najviše 
radi sa djecom 
 

IZVJEŠTAJ: 
 
Nacionalni centar nastavio je sa radom na novoj lokaciji  u badminton centru Max i od rujna je povećan broj termina na 
3 puta tjedno.Dvorana sa svojom visinom i podlogom pruža dobre uvjete za pripremu i trening. Treneri Neven Rihtar i 
Igor Čimbur sa zaduženi za rad sa igračima.Kroz 2024. u centru su trenirali igrači iz BK Medvedgrad,BK Purger,BK Velika 
Gorica,BK Hartman,BK Dubrovnik.Prije našeg međunarodnog turnira Croatia international organizirani su i pripremni 
sparing mečevi sa Bugarskim i Srpskim igračima koji su nastupali na turniru. 
 
U seniorskom dijelu izdvojeni su rezultati : Austrian open ( 2.mjesto),Latvia International(1.mjesto),Algeria international 
(1.mjesto). koje je postigao Aria Dinata. 
Ostvaren je plasman na Europsko pojedinačno prvenstvo u MS ali nije ostvaren ciljani rezultat 1/32(ostvareno 
1/64).Neostvareni su plasmani u MD i WS 
Ostvaren je nastup seniorske reprezentacije na europskom prvenstvu mješovitih ekipa gdje su odigrani susreti sa 
Bugarskom i Mađarskom te nije ostvaren prolaz u daljnji dio natjecanja. 
 
Juniorski dio sezone su obilježili dobar plasman Jelene Buchberger na ljestvici europskog juniorskog kupa (2.mjesto) te 
nažalost ozljede Roka Pipunića i Hrvoja Mavričeka koji su propustili veći dio natjecateljske sezone zbog toga.Ostvareno 
je mnoštvo dobrih plasmana na turnirma ejk kruga od kojih su izdvojeni: Finale Jelena Buchberger i Ane Pranić na Czech 
junior ,Slovenia junior (2.mjesto Jelena Buchberger),Italian junior (3.mjesto Roko Pipunić) 
Od planiranog nastupa na Svjetskom juniorskom prvenstvu se odustalo zbog spomenutih ozljeda u muškom dijelu ekipe 
te je ostvaren nastup na Europskom prvenstvu u Španjolskoj.U grupnoj fazi odigrani su susreti protiv Švicarske,Češke i 
Izraela te nije ostvaren plasman u daljnju fazu natjecanja. U pojedinačnom dijelu ostvareni su nastupi u svim 
konkurencijama gdje je najbolji plasman ostvarila Jelena Buchberger (osmina finala ) te nastup Roka Pipunića u 
pojedinačnom dijelu koji je na napeta 3 seta izgubio od kasnijeg osvajača brončane medalje iz Škotske. 
 
U mlađim juniorima imali smo sjajnih uspjeha tijekom godine, ponajviše zahvaljujući Ani Pranić, koja je na kraju godine 
bila ukupna pobjednica Europskog kupa do 17 godina u pojedinačnoj konkurenciji, dok je u parovima zauzela 9. mjesto.. 
Top 10 plasman ostvario je i Vito Radovanović koji je u singlu bio 10., a u mješovitim parovima 6. Sara Šulc zauzela je 
21. mjesto u ukupnom poretku ženskih parova.  
 
U kategoriji do 15 godina izbornikom sam postao tek nakon Europskog prvenstva do 15 godina na kojem je Maja Pranić 
osvojila povijesnu medalju za Hrvatsku u mješovitim parovima s Timom Bregarom (Slovenija). Prethodno tom 
natjecanju njih su dvoje na nekoliko turnira koji su se bodovali za Europsko prvenstvo penjali na pobjedničko postolje, 
a najbolji plasman ostvarili su u Novom Sadu kada su bili zlatni.  
 
U studenom je kadetska reprezentacija, predvođena novim izbornikom Nevenom Rihtarom koji je naslijedio Silvija 
Jurčića, nastupila na Nation to Nation turniru u mađarskom Pečuhu. U konkurenciji 9 reprezentacija osvojili smo srebrnu 
medalju, a jedina bolja bila je Bugarska. Najboljom igračicom turnira proglašena je Maja Pranić. 
 
 
 
 
                

 
 



 
 

 
4. STRUČNI RAD 

 

4.1. Treneri 

- rukovoditi se odredbama Statuta Saveza - Stručni povjerenik Saveza: 

- rukovoditi radom na stručnom usavršavanju trenera u badmintonu 

- donositi odluke i sudjelovati u izradi akata Saveza iz 
svog djelokruga; 

- organizirati minimalno jedan stručni seminar sa specijaliziranim temama iz sportske prakse, za licenciranje 

trenera u savezu 

- podupirati odlazak badmintonskih trenera na međunarodna usavršavanja 

- poduprjeti inicijativu za organiziranje nacionalne udruge badmintonskih trenera 

 
 
 

IZVJEŠTAJ: 
Djelomično odrađeno 
- nije bilo konkretne inicijative za organizaciju udruge badmintonskih trenera 
- dva polaznika su završila BWF Coach Level 1 tijekom 2024. 
- nije organiziran stručni seminar, za licenciranje trenera u savezu – problem oko nejasnog budgeta za financiranje 

predavača, te problem oko dogovaranja pogodnog termina u kalendaru natjecanja (teško je uskladiti domaći i 
međunarodni kalendar – s obzirom na odlazak trenera, te kada bi većina trenera bila slobodna za prisustvovanju 
seminaru) 

- dvije polaznice stručnog osposobljavanja položile su sve predmete predviđene programom za trenera badmintona 
 
 

 
 

 

Shuttle TIme 

- organizirati 6 seminara godišnje - ravnomjerno raspoređenih po svim regijama Hrvatske – ovisno o interesu u 

pojedinim regijama 

- organizirati jedan seminar „refresh“ – za one učitelje-voditelje koji su ostavili kontakt na prijašnjim radionicama 

ST-a i izrazili želju za daljnjim usavršavanjem 

- vođenje administrativne baze osoba osposobljenih na tečaju ST 

- korespodencija i koordinacija sa strukturama unutar BE, BWF na području projekta ST 

- promoviranje ST programa u koordinaciji sa povjerenikom za školski sport u HBS-u, na svim nivoima u školstvu - 

osnovnoškolsko, srednješkolsko i sveučilišno 

- prevesti materijale projekta Shuttle Time na hrvatski jezik 

- napraviti nove promotivne materijale za ST program (baneri, roll-up, majice, ostale prigodne rekvizite) – za 

promociju programa i saveza 

 
 

IZVJEŠTAJ:  
- Odrađeno - šest ST seminara. Na svakome je predan školski badmintonski set, te također promo materijali od 

strane saveza. U Zadaru se nije mogla osigurati puna satnicu koja je potrebna za održavanje seminara Shuttle 

Time, pa je odrađeno samo predavanje. Od navedenih 6 seminara nije bilo toliko ravnopravno raspoređeno po 

svim regijama Hrvatske, kako je bilo planirano, već je više bilo prema iskazanom interesu u pojedinim regijama 

- Nije odrađen „refresh“ seminar – nismo dobili odgovor iz BE, kome smo poslali upit o takvom vidu seminara (da li 

bi nam ga mogli priznati u službenu kvotu seminara za sufinanciranje) 

- Izvještaji sa svih seminara su poslani sa svim potrebnim dokumentima u BE, ukupno 115 polaznika je prošlo 

program 

- Materijali nisu prevedeni na hrvatski jezik – zbog trenutačnog manjka namjenskih sredstava 

Nisu rađeni novi promo materijali, dok su svi postojeći (baneri, voditelji u prepoznatljivim majicma i hoodicama sa 
oznakom ST Cro) bili na svakom ST programu (puni ST i predavanje) 



 

 
Plan rada koordinatora za provedbu projekta o ravnopravnosti sportašica 

-U koordinaciji s odnosnom komisijom HOO-a rukovoditi radom na realizaciji projekta s ovog područja u 

Savezu 

- Sudjelovati na konferencijama, savjetovanjima i koordinacijama organiziranim od strane HOO-a, BE, BWF-a i 

ostalih organizacija, a koja su vezana uz područje sporta i rodne ravnopravnosti  

- Predstavljati savez i zastupati stavove važne za badminton unutar područja rodne ravnopravnosti 

 

IZVJEŠTAJ: 
 
- Nije odrađeno - Nije bilo službenih seminara niti akcija od strane HOO-a, niti upita ili interesa o ovom području 

rada od članica saveza  
 
 

 
 

4.2. Suci 
 Nacionalno suđenje 

- Održavanje sudačkog tečaja, s ciljem razvoja novih sudaca, a u svrhu zadovoljavanja potreba za sudačkom službom 
na svim turnirima HK i Prvenstvima; 

- Razvoj sudačkih kandidata u regionalne i nacionalne suce 

- Osigurati redovite isplate honorara (dnevnice i putni troškovi, po potrebi troškovi smještaja) za rad sudaca. 

- Održavanje radionice za nacionalne suce 

- Održavanje radionice za međunarodne suce 

 
Međunarodno suđenje 

- Pozivima za suđenje udovoljavati na način da se zadovolji partnerski odnos s nekoliko europskih zemalja 

koje redovno šalju svoje suce na naše međunarodne seniorske i juniorske turnire.  

- Podržati pripremu Antonia Lovrića za procjenu za BWF akreditaciju 

- Podržati pripremu Lucije Zadravec za procjenu za BE certifikaciju 

- Podržati odlazak na međunarodne turnire BE sudaca, u svrhu održavanja licence, kao i ispunjenje zahtjeva za 

pristupanje ispitu za BE certifikaciju 

- Osigurati sredstva za međunarodne nastupe sudaca 

 
Nacionalno vrhovno suđenje 

- Četiri aktivna vrhovna suca, koji su ujedno i suci. Obučiti još par vrhovnih sudaca , kako bi se pokrile potrebe 

na turnirima u 2024. 

 
Međunarodno vrhovno suđenje 

- I. Pokorni vršit će dužnost vrhovnog suca na BWF World Tour turnirima 
- Darko I. Vidaković vršit će dužnost vrhovnog suca na turnirima Europskog kruga natjecanja 

 

 
EDUKACIJA sudaca 

- Radionice s raznim temama (interni predavač) 

- Radionica Mentalni trening (vanjski predavač) 
 
 
 

IZVJEŠTAJ: 
Nacionalno suđenje 
U 2024. nije održan sudački tečaj. – Nije ispunjeno 
Par preostalih kandidata iz tečaja održanog u 2023. polagalo pismeni ispit, a svi kandidati koji su položili 
pismeni dio ispita odrađivali su praksu na turnirima hrvatskog kupa.  
Sudački kandidati mentorirani su na svim turnirima na kojima su sudili. – Ispunjeno 
Suci su obavljali sudačke dužnosti na svim prvenstvima Hrvatske (100%), te na turnirima hrvatskog kupa (75%). - 
Ispunjeno 
Isplate sudačkih naknada i putnih troškova vršene su uredno i redovito. - Ispunjeno 
Radionice za suce održane su u vidu individualnih mentoriranja i elektronskim putem, dijeljenjem updatea pravila, 
regulative i preporuka sudačkim dužnosnicima. - Ispunjeno 



 
Međunarodno suđenje 
Suradnja sa savezima iz regije koje redovito šalju suce na hrvatske međunarodne turnire se održava. - Ispunjeno  
Zbog poslovnih obaveza, BEC suci Antonio Lovrić i Lucija Kovačević nisu  mogli prisustvovati dovoljnom broju turnira 
kojim bi zadovoljili uvjete za prijavu za ponovnu procjenu za BWF akreditaciju, odnosno BE certifikaciju. Antonio Lovrić 
sudio je na Malaysia Masters 2024, BWF World Tour Super 500 - Djelomično ispunjeno 
Svi BEC suci ispunili su kriterije za održanje licence za BEC suca, većinom sudeći na međunarodnim turnirima u 
Hrvatskoj i Sloveniji. Darko I. Vidaković, zbog zdravstvenih razloga dobio je odobrenje o izuzeću. – Ispunjeno 
Putni troškovi za međunarodne turnire su pokriveni. – Ispunjeno 
 
Nacionalno vrhovno suđenje 
Zbog zdravstvenih razloga, Darko Ivan Vidaković nije mogao obavljati dužnosti vrhovnog suca.  Kandidatkinja 
Dubravka Pranić obučavana je tijekom godine, te je u zadnjem kvartalu vršila dužnost vrhovnog suca na tri 
podmladačka i juniorska prvenstva Hrvatske. Vrhovni suci obavljali su dužnosti na svim prvenstvima Hrvatske 
(100%), te na turnirima hrvatskog kupa (75%). – Ispunjeno 
 
 
Međunarodno vrhovno suđenje 

- I. Pokorni vršila je dužnost vrhovnog suca na turnirima BWF World Tour: All England, Malaysia Masters, 

Kumamoto Japan Masters  i dužnost zamjenika vrhovnog suca na China Open i Canada Open. -  

Ispunjeno 

- Zbog zdravstvenih razloga Darko I. Vidaković morao je otkazati sudjelovanje na međunarodnim turnirima  
 - Nije ispunjeno 
 
EDUKACIJA 
Radionice za suce održane su u vidu individualnih mentoriranja i elektronskim putem, dijeljenjem i komentiranjem 
updatea pravila, regulative i preporuka sudačkim dužnosnicima. – Ispunjeno 
Radionica Mentalni trening nije održana zbog nenalaženja zajedničkog raspoloživog termina – Nije ispunjeno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.3. Zdravstvo i antidoping 

1) Sudjelovanje na konferencijama u organizaciji HOO-a vezanima uz doping i njegovu prevenciju, zdravlje i 

prehranu sportaša. 

2) Edukacija o dopingu i antidopingu, zdravlju i prehrani sportaša (sudjelovanje 

na domaćim i međunarodnim konferencijama, znanstvena aktivnost, sudjelovanje na predavanjima, čitanje 

časopisa navedene tematike) 

3) Praćenje novosti objavljenih od strane Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo te Svjetske 

antidopinške agencije. Informiranje klubova i njihovih članova o eventualnim zanimljivostima putem internetskih 

stranica Saveza i društvenih mreža. 

4) Edukacija klubova i sportaša o dopingu, 

antidopingu, i zdravstvenoj problematici putem prezentacija, materijala za internetske stranice Saveza, 

društvene mreže i na upit pojedinih članica Saveza. 

5) Komunikacija s klubovima i sportašima te odgovaranje na upite vezane za doping, antidoping i općenito zdravlje 

sportaša. 

 



IZVJEŠTAJ: 
- Odrađeno.  
- Odrađeno - odgovoreno na upite sportaša, vlastita edukacija i objavljivanje radova vezanih uz tematiku dopinga.  
- Odrađeno.  
- Odrađeno - odgovoreno na upite sportaša, vlastita edukacija i objavljivanje radova vezanih uz tematiku dopinga.  
- Odrađeno. 

 
 
 
4.4.Školski badminton 

- Suradnja s Hrvatskim školskim športskim savezom, te provođenje badmintona u projektima HŠŠS – a ( 

Univerzalna sportska škola, Vježbaonica, Sportski praznici… ). 

- Organizacija i provedba državnog školskog natjecanja za osnovne i srednje škole. 

- Edukacija nastavnika tjelesne i zdravstvene kulture u osnovnim i srednjim školama Republike  

Hrvatske. 
- Promidžba badmintona kao školskog športa. 

- Napraviti projekt za rad i provedbu badmintona u predškolskim ustanovama. 

 

 

IZVJEŠTAJ: 

 

Suradnja s HŠŠS je odlična te se badminton provodi na školskim natjecanjima ( gradska, županijska i državna razina 

). Također zahvaljujući edukaciji profesora TZK – e kroz radionice Shuttle Time koje se provode na županijskim 

stručnim aktivima učitelja i profesora TZK – e, badminton se provodi i u ostalim projektima HŠŠS – a ( Univerzalna 

sportska škola, Vježbaonica, Sportski praznici, Aerobik s tatom na penale s mamom )! 

Kao i svake godine održano je državno školsko natjecanje za osnovne i  srednje škole u Poreču gdje su drugu godinu 

zaredom prisustvovale sve županije što je pohvalno i pokazuje da se u svim županijama provodi školski badminton. 

Uz daljnju edukaciju i podršku Saveza nadam se da će u bližoj budućnosti u svakoj županiji biti barem jedan 

badmintonski klub! 

Edukacija profesora TZK – e nastavlja se kroz cijelu školsku godinu te će i ove godine biti održan u minimalno šest 

županija.  

Promidžba badmintona kroz školski sport  je svakodnevna jer ju provode profesori TZK – e u nastavi TZK – e, te kroz 

školska natjecanja na tri razine ( gradska, županijska i državna ). Također državno natjecanje u organizaciji HŠŠS – a 

prenosi se uživo putem youtuba, a rezultati i svi događaji na natjecanju objavljuju na stranicama HŠŠS – a. Na nižim 

razinama lokalni portali objavljuju  izvješća o školskim sportskim natjecanjima. 

Projekt za rad i provedbu badmintona u predškolskim ustanovama je napravljen i trebao je biti predstavljen na 

skupštini Saveza održanoj u prosincu ali nažalost nije jer do te točke dnevnog reda nije se ni došlo zbog nedostatka 

kvoruma zbog odlaska nekih članova skupštine te se skupština nije mogla nastaviti. 

 

 

 

 
 
4.5. Ravnatelj natjecanja 

- sudjelovanje u pripremi natjecanja i praćenje natjecanja HK i PH u 2024. godini, 

- praćenje međunarodnih natjecanja pod nadzorom Saveza u 2024. godini, 

- praćenje valjanosti Upisnik igrača i naplaćivanja registracije igrača u Savezu, 

- praćenje termina domaćih i međunarodnih natjecanja, i eventualne korekcije u Kalendaru 2024.  

- izrada Kalendara 2025. 

- dorade i dopune Natjecateljskog pravilnika u cilju pojednostavljenja i jednoznačnosti u tumačenju svih članaka i 

stavaka Natjecateljskog pravilnika. 

izrada tablica s novim načinom bodovanja međunarodnih natjecanja za rang liste Saveza (seniori, juniori i mlađi 
juniori) u skladu sa bodovanjem BWF. 
 

IZVJEŠTAJ: 

- ODRAĐENO - sudjelovanje u pripremi natjecanja i praćenje natjecanja HK i PH u 2024. godini, 

- ODRAĐENO - praćenje međunarodnih natjecanja pod nadzorom Saveza u 2024. godini, 
- ODRAĐENO - praćenje valjanosti Upisnik igrača i naplaćivanja registracije igrača u Savezu, 

- ODRAĐENO - praćenje termina domaćih i međunarodnih natjecanja, i eventualne korekcije u 

Kalendaru 2024. 



- ODRAĐENO - izrada Kalendara 2025. 

- ODRAĐENO - dorade i dopune Natjecateljskog pravilnika u cilju pojednostavljenja i jednoznačnosti u 

tumačenju svih članaka i stavaka Natjecateljskog pravilnika. 

- NIJE ODRAĐENO - izrada tablica s novim načinom bodovanja međunarodnih natjecanja za rang liste Saveza 
(seniori, juniori i mlađi juniori) u skladu sa bodovanjem BWF. – OVO POSTOJE SVE OBIMNIJE (NOVE 
KATEGORIJE MEĐUNARODNIH SENIORSKIH, JUNIORSKIH, PA ODNEDAVNO I MLAĐEJUNIORSKIH 
NATJECANJA), TAKO DA BI TREBALO DOSTA VREMENA OVOME POSVETITI, TE TIJEKOM GODINE KREIRATI 
PARALELNE RANG LISTE (KOJE NE BI BILE SLUŽBENE) TAKO DA SE MOŽE USPROEDNO PRATITI TAKVE NOVE 
LISTE I POSTOJEĆE VAŽEĆE LISTE). 

 
 

 

 
5. OBAVJEŠTAVANJE I PROPAGANDA 

 

Promovirati naš sport i igrače koji to zaslužuju svojim zalaganjem i nastupima na turniru. Cilj je popularizirati 

sport najviše kroz društvene mreže, koje su danas postale najveći oglašivač svim  

pojedincima, sportskim organizacijama. 
Potaknuti klubove na veću angažiranost i suradnju sa Savezom po pitanju vijesti, fotografija i videa koji bi mogli biti 

zanimljivi. Povećati broj ljudi koji prate naš sport i prezentirati ga na najbolji mogući način.  

 

 
1. Promocija sporta U Hrvatskoj putem web stranice i društvenih mreža 

Učestalije pojavljivanje u medijima, kontaktiranje raznih medija i njihovih PR službi. 

 
2. Promoviranje badmintona na društvenim mrežama u pokušaju da roditelji ispred nogometa, rukometa,  

košarke i slično izaberu naš sport za svoje dijete 

 
3. Osvijestiti igrače, organizatore domaćih natjecanja da se informacije, fotografije i videa moraju slati prema 

Savezu, jer u suprotnom slijedi neka vrsta kazne. Ovo se posebno odnosi na igrače koje Savez financira, dok 

istovremeno ne dobiva ovaj minimum minimuma zauzvrat. Situacija se popravila ove godine, no još uvijek 

postoji određena vrsta otpora. 

 
Raditi paid promocije kroz nagradne igre i Giveaways. 
 

 
IZVJEŠTAJ: 
Ostvaren je određeni pomak u populariziranju našeg sports kroz društvene mreže. U 2024. godini ostavili smo 
porast od 18% pratitelja na Instagramu, te 10% pratitelja na Facebooku. YouTube kanal ima 126 pretplatnika, 
ponajviše zahvaljujući streamovima koji su nam bili omogućeni u Donjoj Stubici i Dubrovniku na turnirima domaćeg 
prvenstva i međunarodnog juniorskog natjecanja.  
 
Nekoliko klubova, posebno BK Medvedgrad, lijepo surađuju sa Savezom po pitanju slanja materijala za objavu na 
društvenim mrežama. Tu još postoji puno prostora za napredak, pogotovo kod klubova iz manjih mjesta kojima bi 
to bila dobra promocija za njihov klub.  
 



Imali smo jednu Giveaway promociju na društvenim mrežama koja je polučila sličan rezultat kao i promocija iz 
2023. godine. Dobijemo 100-tinjak novih pratitelja, a nakon što se završi Giveaway i proglasi pobjednik, 50-ak 
posto tih pratitelja prestane biti sljedbenik Saveza na društvenim mrežama. Konkretno, u 2024. godini dobili smo 
97 pratitelja za vrijeme trajanja Giveawayja, a nakon njega smo ostali bez njih 47. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
6. POSLOVANJE 

 

- pronaći sponzore i donatore za rad NBC-a i Saveza 
- suradnja sa sportskom diplomacijom i udruženjima 

 

IZVJEŠTAJ: 
- BWF grant u iznosu od 5.000,00$ (NBC) 
- Agencija Relatum u iznosu od 1.800,00€ (NtN) 
- Sportski panel – Sport Diplomacy & Business (31.10 – 3.11 - Dubrovnik) , Ambasade, Diplomati, Ambasadori, 

MTiS, MVEP, HOO, TZ Grad Dubrovnik, poslovni ljudi, treneri i sportaši 
- Suradnja sa HSS i HPO – nacionalni centar za HBS, HSS, para badminton i para stolni tenis (podrška HPO) 
- Sastanci u Gradskom uredu za sport (grad Zagreb) – zemljište za nacionalni centar 
- Sastanak u uredu MRRFEU u svrhu sufinanciranja nacionalnog centra 
- BWF ADM u Kini 
- BEC AGM u Mađarskoj 
- COMEBA u Kini 
- Potpisivanje MOU u Dubrovniku (Hrvatska, Slovenija, Srbija) 

 
 
 

 
 

 
 


